

KAUNO MIŠKŲ IR APLINKOS INŽINERIJOS KOLEGIJA

(Pareiškėjo pavadinimas)

Sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimas

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS

2.1. Projekto pavadinimas

„Sporto inventoriaus įsigijimas“

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

Projekto vykdymo laikotarpis: pradžia 2017 m. 04 mėn. – pabaiga 2017 m. 06 mėn. Planuojamas įsigyti sportinis inventoriaus: bėgimo takelis, kryžminės traukos treniruoklis, treniruoklis kojoms (kojų presas), stacionarus dviratis (spineris), treniruoklis (nugaros blokas), elipsinis treniruoklis, treniruoklis vieno galo trauka, atsilenkimo suoliukas, svarmenų stovas, štangos grifas ir grifo užraktas, įvairūs svarmenys (diskai nuo 1 iki 25 kg), girės, rankų lenkimo stalas, širdies ritmo matuoklis. Planuojamas inventoriaus naudojimo laikotarpis, priklausomai nuo techninės būklės ir susidėvėjimo - 5-8 metai, tačiau labai tikėtina, kad kai kurios sporto priemonės (pvz. įvairūs svarmenys) bus naudojamos ir ilgiau.

2.3. Projekto tikslas

Pagrindinis šio projekto tikslas - atnaujinti ir papildyti Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos sporto bazę, siekiant pagerinti kolegijos studentų bei Girionių gyvenvietės ir aplinkinių bendruomenių gyventojų sportavimo, aktyvaus laisvalaikio praleidimo sąlygas, padidinti jaunimo ir vyresnio amžiaus žmonių užimtumą, sutelkti bendruomenes, prisidėti prie sveikos gyvensenos propagavimo.

2.4. Projekto uždaviniai

1) Įsigyti pilnavertei sporto bazei Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijoje sukurti/atnaujinti reikalingą sportinį inventorių; 2) sudaryti palankias sąlygas tenkinti sportavimo ir aktyvaus laisvalaikio praleidimo poreikius dirbantiems, studentams, moksleiviams ir kitiems Girionių gyvenvietės bei aplinkinių bendruomenių nariams taip padidinant gyventojų (ypač jaunimo) užimtumą; paskatinti sportuoti fiziškai pasyvius žmones; 3) sutelkti vietos bendruomenes (pvz. suburiant į komandas sportinei veiklai).

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

Įgyvendindami šį projektą siektume, kad pareiškėjas,- Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija, taptų norinčių sportuoti, aktyviai leisti laisvalaikį bei propaguoti sveiką gyvenimo būdą Girionių ir aplinkinių gyvenviečių bendruomenių narių traukos centru, kad kolegijos studentams būtų sudarytos tinkamos sąlygos kūno kultūros užsiėmimams ir aktyvaus laisvalaikio praleidimui. Kolegijos darbuotojų ir studijuojančiųjų darbo pobūdis sąlygoja nepakankamą fizinį aktyvumą, kas neretai sukelia įvairius sveikatos sutrikimus ar rizikas. Sportinė veikla gerina fizinę ir psichinę sveikatą, teigiamai įtakoja mokymosi ir darbo procesą bei ugdo socialinius gebėjimus – bendruomeniškumą, kolektyvinį darbą, toleranciją, plėtojami tarpusavio santykiai, skatinamas bendravimas tarp įvairaus amžiaus ar socialinių grupių žmonių. Be to, kolegijoje studijuoja ne vienas užsienio studentas, kurių adaptacijai svetimoje šalyje labai svarbus kuo platesnis socialinės įtraukties būdų spektras. Vykdamas renovacijos darbus kolegijoje, neseniai atnaujinta patalpa jėgos treniruokliams. Deja, turimas sportinis inventorių jau nebetenkina norinčiųjų sportuoti poreikių, seni, susidėvėję treniruokliai neužtikrina sportuojančiųjų saugumo, neturima elementarių žmogaus sveikatos būklės pirminės diagnostikos priemonių. Įgyvendinus projektą, galėtume pilnavertiškai tenkinti ne tik kolegijos studentų, bet ir minėtų vietos bendruomenių narių fizinio aktyvumo poreikius, sudarytume sąlygas prasmingam laisvalaikio praleidimui, skatintume sveiką gyvenimo būdą, spręstume jaunimo užimtumo ir patekimo į įvairias rizikos grupes problema

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijoje šiuo metu mokosi apie 1000 nuolatinųjų ir iššestinių studijų studentų, Girionių gyvenvietės bendruomenę sudaro apie 700 narių. Projekto rezultatai turėtų teigiamą poveikį tiek kolegijos darbuotojams bei studentams, tiek Girionių ir aplinkinių gyvenviečių (Vaišvydavos, Žiegdrių, Šlienavos, Piliunos ir kt.) bendruomenių nariams. Manoma, kad atnaujinta kolegijos sporto baza naudosis apie 400 įvairaus amžiaus asmenų, tiek jaunimo (nuo 7 iki 29 metų), tiek suaugusiųjų (29 ir daugiau metų).

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Projekto sėkmingo įgyvendinimo atveju būtų sudarytos galimybės tenkinti fizinio aktyvumo poreikius tiek kolegijos studentams, tiek Girionių bei aplinkinių gyvenviečių bendruomenių nariams; be to, būtų sudarytos sąlygos vykdyti profesionalias treniruotes siekiantiems aukštų rezultatų (numatoma ruošti ne mažiau kaip po vieną kolegijos studentų krepšinio ir tinklinio komandą (rinktinės po maždaug 10 sportininkų), kolegijos garbę ginančius lengvaatlečius bei sunkiaatlečius (ne mažiau kaip 20 sportininkų) ir kt. atletus). Patrauklaus, patogaus ir saugaus sporto centro sukūrimas yra mūsų siekiamybė, prie kurios bent iš dalies priartėtume galėdami atnaujinti kolegijos sportinio inventoriaus bazę. Tokio centro sukūrimas, be abejonės pakeltų ir kolegijos, kaip patraulios ir šiuolaikiškos mokymo įstaigos, prestižą. Čia galėtų būti organizuojamos respublikinės ar net tarptautinės reikšmės varžybos. Projekto įgyvendinimas ypač svarbus ir profesionalių sportininkų, besiruošiančių įvairioms varžyboms (pvz. 2017 m. Estijoje ir 2018 m. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijoje vyks Baltijos šalių miškininkystės kolegijų čempionatai, reguliariai vyksa

2.8. Projekto tęstinumas

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija 2014 m. sėkmingai įgyvendino Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo remiamą projektą „Sportinio inventoriaus įsigijimas“. Taigi, dabar inicijuojamas projektas yra tęstinis; juo nuosekliai ir kryptingai siektume tęsti pradėtą patrauklaus bendruomeninio sporto centro formavimo procesą, optimaliai tenkinti kolegijos studentų ir bendruomenių narių kūno kultūros, sporto ir aktyvaus laisvalaikio poreikius. Numatome ir ateityje tęsti šį procesą, projekto pasėkoje sukurta/atnaujinta sporto bazė turėtų tenkinti fizinio aktyvumo poreikius ne vienerius metus ir po projekto pabaigos. Ateityje numatoma taip pat investuoti į kolegijos lauko sporto aikštynų aplinkos suformavimą, įsigyti inventoriaus lengvosios atletikos, orientavimosi sporto vystymui, įrengti patalpas kontaktinio (pvz. imtynių, dziudo, rytų kovos menų) sporto mėgėjams.

Viso projekto suma (Eur): 8.867,40

Prašoma iš fondo suma (Eur): 8.267,40